



**ประกาศเทศบาลตำบลชะมาย**  
**เรื่อง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตตำบลชะมาย**  
**ตำบลชะมาย อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช**

ด้วยเทศบาลตำบลชะมาย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตตำบลชะมาย เพื่อจัดทำป้ายจราจรต่างๆ ป้ายชื่อซอย ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย จำนวน 70 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลชะมาย

**งบประมาณ ๒๕๓,๖๐๐-บาท**

**ราคากลาง ๒๗๑,๐๐๐-บาท**

**โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้**

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างที่สอบราคาดังกล่าว
  ๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
  ๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๓๕,๐๐๐.-บาท ( หนึ่งแสนสามหมื่นห้าบาทถ้วน)
  ๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธ ไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
  ๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลชะมาย ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้าง ครั้งนี้
  ๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
  ๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
  ๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
- กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๘... โดยพร้อมเพรียงกัน ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลชะมาย เวลา ๑๐.๐๐ น. และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ณ สถานที่ทำงานจ้าง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่..๑๕ กันยายน ๒๕๕๘....ถึงวันที่..๒๔ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่ เวลา ๐๘.๓๐น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย และในวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๘... ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข่าวสาร การจัดซื้อ จัดจ้าง ระดับอำเภอ (อำเภอทุ่งสง) และสำหรับกรณีที่เป็นกรยื่นซองทางไปรษณีย์ให้ปฏิบัติดังนี้ ซองใน แยกเป็น ๓ ซอง

๑. ซองใบเสนอราคาปิดผนึกซอง จำหน่ายถึง “ประธานกรรมการเปิดซองสอบราคา” โดยระบุไว้ที่ หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๒๘ /๒๕๕๘”

๒. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๒๘ /๒๕๕๘ ระบุไว้ที่หน้าซอง ว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๑

๓. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๒๘ /๒๕๕๘ ระบุไว้ที่หน้าซอง ว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๒”

#### ซองนอก

นำทั้ง ๓ ซอง บรรจุรวมกันใส่ซองนอกจำหน่ายของถึง “เจ้าหน้าที่พัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลชะมาย เลขที่ ๕๕/๕ หมู่ที่ ๖ ตำบลชะมาย อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๑๑๐ ระบุไว้ที่หน้าซอง ว่า “ยื่นซองเสนอราคาจ้างก่อสร้างป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตตำบลชะมาย”

ทั้งนี้การยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย์ให้ลงทะเบียน และจะต้องส่งถึงเจ้าหน้าที่พัสดุ “ตามที่ระบุไว้ข้างต้น” ภายในวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๕๘ วันสุดท้ายที่กำหนดยื่นซองทางไปรษณีย์ ภายในเวลา ราชการเท่านั้น โดยจะถือว่าเวลาที่ลงรับจากไปรษณีย์และเจ้าหน้าที่พัสดูลงรับในทะเบียนรับหนังสือของเทศบาลตำบลชะมาย เป็นเวลารับซอง และเป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาที่จะต้องยื่นซองให้ทันตามกำหนดเวลา เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด ซองเสนอราคาที่ยื่นและได้ลงทะเบียนไว้แล้วจะถอนคืนไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๕.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาจ้างในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท ได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย ระหว่างวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ถึง วันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.chamai.go.th](http://www.chamai.go.th) และประกาศเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๙๕-๔๖๖๖๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ).....

(นายประพัฒน์ รักศรีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

หมายเหตุ โครงการประกาศสอบราคาจ้างในครั้งนี้ ได้จากเงินรายได้ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๘ การลงนามในสัญญากระทำได้อต่อเมื่อมีงบประมาณแล้ว เท่านั้น และเทศบาลตำบลชะมาย สามารถยกเลิกการประกาศสอบราคาครั้งนี้ได้ หากไม่มีเงินงบประมาณ

งานนิติกร

(จ.อ.กิจชนะรัตน์ ทิพย์รัตน์)

นิติกร

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ..... ก่อสร้างป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตตำบลชะมาย.....

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลชะมาย.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๕๓,๖๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน).....

๓. ลักษณะงาน..... จัดทำป้ายจราจรต่างๆ ป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย จำนวน 70 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลชะมาย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๕๘ ราคา ๒๗๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

|                                                       |       |   |      |
|-------------------------------------------------------|-------|---|------|
| ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย            | จำนวน | ๒ | แผ่น |
| ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ                | จำนวน | ๕ | แผ่น |
| ๕.๔ ตารางสรุปค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา             | จำนวน | - | แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสุทธิพร รสมาลี
- ๖.๒ นายรักพงศ์ จารุภูมิ
- ๖.๓ นายจิระวุฒิ พุทธรักษา
- ๖.๔ นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์
- ๖.๕ นายอดิศักดิ์ รัตนพันธ์

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘

(นายประพัฒน์ รัักษ์ศรีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อซอย ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

หน่วย/บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                               | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | งาน/กลุ่มงาน ป้ายชื่อซอย ถนนสายทาง                   | 213,508.09   | 1.2726   | 271,710.40  |          |
| 2        | งาน/กลุ่มงาน.....                                    |              |          | -           |          |
| 3        | งาน/กลุ่มงาน.....                                    |              |          | -           |          |
| 4        | งาน/กลุ่มงาน.....                                    |              |          | -           |          |
|          | ..... ฯลฯ .....                                      |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                         |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %                         |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %                       |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %                          |              |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %                       |              |          |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง                |              |          | 271,710.40  |          |
|          | ราคากลาง                                             |              |          | 271,000.00  | **       |
|          | ราคากลาง (..... สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน ..... |              |          |             |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ / 2558

..... ประธานกรรมการ

( นายสุทธิพร รสมาลี )

ปลัดเทศบาล

..... กรรมการ

( นายรักพงศ์ จารุภูมิ )

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการ

( นายจิระวุฒิ พุทธรักษา )

วิศวกรโยธา

..... กรรมการ

( นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์ )

..... กรรมการ

( นายอดิศักดิ์ รัตนพันธ์ )

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อซอย ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชะมาย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

7

เดือน

กันยายน

พ.ศ.

2558

บาท :

| ลำดับที่ | รายการ                                                        | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------------------|----------|
|          |                                                               |        |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                         |          |
| 1        | งานป้าย ถนน ซอย ในเขตเทศบาลตำบลชะมาย                          |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | 1.1 ป้ายชื่อถนน ซอย ขนาด 0.30x1.00 ม.                         |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | - แผ่นป้ายแผ่นเหล็กชุบสังกะสี หน้า 1.2 มม. ( 2 ด้าน )         | 36.40  | ตร.ม. | 294.79      | 10,730.36 | 20.00       | 728.00    | 11,458.36               |          |
|          | - สติ๊กเกอร์พื้นป้ายสีน้ำเงินเข้มสะท้อนแสง (มอก.)             | 36.40  | ตร.ม. | 1,710.43    | 62,259.66 | 90.00       | 3,276.00  | 65,535.66               |          |
|          | 1.2 กรอบป้าย ขนาด 0.30x1.00 ม.                                |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | - เหล็กแบน ขนาด 1 1/2 นิ้ว หน้า 9 มม. (ทาสีดำ)                | 420.00 | ม.    | 86.00       | 36,120.00 | -           | -         | 36,120.00               |          |
|          | - ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด ศก. 2 1/2 นิ้ว หน้า 3.6 มม. (ทาสีดำ) | 14.00  | ม.    | 175.00      | 2,450.00  | -           | -         | 2,450.00                |          |
|          | - สลักเกลียวเหล็กอบสังกะสี Dia 5/16 " พร้อมแหวนรองหัวท้าย     | 560.00 | ชุด   | 6.00        | 3,360.00  | -           | -         | 3,360.00                |          |
|          | - ค่าแรงตัดเหล็ก, ประกอบโครงป้าย ( คิด 37% ของค่าวัสดุ)       | 1.00   | L/S   | -           | -         | 15,514.10   | 15,514.10 | 15,514.10               | 221      |
|          | 1.3 เสาป้าย                                                   |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | - ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด ศก. 3 นิ้ว หน้า 4 มม.                | 140.00 | ม.    | 225.83      | 31,616.20 | -           | -         | 31,616.20               |          |
|          | - สลักเกลียวเหล็กอบสังกะสี Dia 3/8 " พร้อมแหวนรองหัวท้าย      | 70.00  | ชุด   | 15.00       | 1,050.00  | -           | -         | 1,050.00                |          |
|          | 1.4 ตัวหนังสือ (ขนาดตามแบบรูปที่กำหนด)                        |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | - สลักเบอร์สี่ขาวสะท้อนแสง มอก. (คิด 40% ของพื้นที่ป้าย)      | 14.56  | ตร.ม. | 1,394.06    | 20,297.45 | 90.00       | 1,310.40  | 21,607.85               |          |
|          | 1.5 ฐานเสา คอนกรีต                                            |        |       |             |           |             |           |                         |          |
|          | - งานชุดดินถมกลับ                                             | 3.64   | ลบ.ม. | -           | -         | 148.00      | 538.72    | 538.72                  |          |

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายขอขอย ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะเมา

แบบเลขที่

คณะกรรมาธิการกำหนดราคากลาง  
คำนวณราคากลางโดย

2558

[illegible]